NL-HtSA Archiefnummer 1100 Collectie transcripties en regesten

1.1 Bossche Protocollen

Inventarisnummer 1177

Jaar 1385

Transcripties
Regesten

S.J.M.M. Ketelaars
Rosmalen
2022

1177 mf7 D 02 f.254.

Sabbato post Luce: zaterdag 21-10-1385.

BP 1177 f 254r 01 za 21-10-1385.

Johannes Vos zvw ~~Gerardus Vo..s~~ verpachtte aan Ghevardus
 zijn goederen voor de duur van 4 jaar, ingaande
, per jaar voor de cijzen en de onraad, en verder voor 10
 mud rogge en 2 mud gerst, Bossche maat, en voor 7 Brabantse dobbel, 52
 Hollandse plakken voor 1 dobbel gerekend, met Lichtmis in Den Bosch te
 leveren en te betalen. Ghevardus zal voornoemde goederen in het vijfde jaar
 te pachters recht bezitten. Ghevardus zal de wanden van de gebouwen
 onderhouden. Ghevardus zal elk van de 5 jaar op de gebouwen ⁸ vimmen stro
 dekken. Ghevardus elk van de 4 jaar aan Johannes 1 Brabantse dobbel 52
 Hollandse plakken voor 1 dobbel gerekend geven, als zeinde. Ghevardus zal,
 ter plaatse gnd Huisven, 1 roede moer uitgraven, en de turven daarvan naar
 Den Bosch vervoeren; of, in plaats daarvan, zal Ghevardus elk van die 4
 jaar met een goed bespannen kar dienen, wanneer daarom verzocht, voor
 vervoer vanaf Den Bosch naar Luik. Ghevardus zal elk van de 4 jaar aan
 Johannes 4 steen vlas, bereid tot de hekel, geven. Een brief voor Johannes.

Johannes Vos filius quondam [¹Gerardi Vo..s]
 universis ut dicebat
 dedit ad a[nnuum pactum Ghevarado]
 possidend.. ad spacium [quatuor annorum]
 sine medio se[quentium]
 pro censibus et oneribus dictis onraet annuatim exinde de
 jure solvendis faciendis dandis et faciendis a dicto [Ghevarado]
 pro X modiis siliginis et duobus modiis ordeï mesure de Busco et
 pro septem Brabant [dobbel] scilicet LII Hollant placken pro quolibet
 dobbel computato dandis sibi ab alio anno quolibet dictorum quatuor
 annorum purificationis et pro primo termino purificationis proxime et in
 Busco tradendis additis condicionibus sequentibus videlicet quod dictus
 Ghevardus quinto anno scilicet anno dictos quatuor annos sine medio
 sequente dicta bona cum dictis attinentiis ad jus coloni possidebit et
 quod dictus Ghevardus parietes edificiorum dictorum bonorum dictis
 quinque annis in observabit
 quodque dictus Ghevardus quolibet anno dictorum quinque annorum tegi
 faciet et procurabit supra edificia dictorum bonorum ⁸ octo vimas
 straminis item quod dictus Ghevardus dabit dicto Johanni anno quolibet
 dictorum quatuor annorum unum Brabant dobbel scilicet LII Hollant placken
 pro dobbel computato scilicet pro curiabilitate dicta zeijnde item quod
 dictus Ghevardus effodiet et desiccabit dicto Johanni quolibet anno
 dictorum quatuor annorum supra locum dictum Huijsvenne unam virgatam
 hereditatis dicte moer ad cespites et huiusmodi cespites ex eadem virgata
 effodiendos dictus Ghevardus [²desiccabit dicto Johanni et] in Busco
 tradet vehet et deliberabit sub laboribus et expensis eiusdem Ghevardi
 seu pro huiusmodi cespitibus effodiendis [desiccandis et] deliberandis
 dictus Ghevardus sub eiusdem (dg: H) Ghevardi laboribus et expensis
 deserviet dicto Johanni quolibet anno dictorum quatuor annorum una vice
 cum uno curru bene iugato quod exponetur wael gespannen dummodo dictus
 Ghevardus ad hoc quolibet dictorum quatuor annorum a dicto Johanne aut a
 suo nuntio fuerit requisitus vehendi scilicet et deliberandi (dg: dictis)
 dicto Johanni ab oppido de Busco usque in civitatem Leodiensem sub
 laboribus et expensis dicti Ghevardi tanta quanta unus laubabilis currus
 dictus lofber wagen commode vehere poterit ab oppido de Busco usque in
 civitatem Leodiensem de quo de dictis cespitibus

¹ Aanvulling op basis van BP 1177 f 254r 02.

effodiendis desiccandis et deliberandis vel de jamdicto servicio faciendo dictus Johannes quolibet dictorum quatuor annorum suam habebit insuper quod dictus Ghevardus dabit dicto Johanni quolibet dictorum quatuor annorum quatuor steen lini parati ad scalcrum dictum hekel promittens warandiam pro premissis [et aliam] obligationem deponere et alter repromisit super omnia. Testes Emondus et Raet datum sabbato post Luce. Et erit una littera pro Johanne.

BP 1177 f 254r 02 tza 21-10-1385.

Voornoemde Ghevardus beloofde aan voornoemde Johannes, dat hij de beesten en het varend goed, op de goederen van wijlen voornoemde Gerardus Vo..s, ter plaatse gnd Liemde, welke beesten en varend goed voor de helft behoren aan voornoemde Ghevardus en voor de andere helft aan voornoemde Johannes, met Pinksteren over 3 jaar (zo 06-06-1389) achter zal laten, voor dezelfde waarde als ze hadden met Pinksteren Zouden intussen voornoemde beesten en varend goed sterven, dan zal Ghevardus ~~in plaats van die~~ beesten en varend goed 34 oude schilden, na maning van voornoemde Johannes betalen.

Dictus Ghevardus promisit super omnia dicto Johanni quod ipse Ghevardus bestias et bona pecoralia consistentes supra bona dicti quondam Gerardi Vo..s sita in loco dicto (dg: Groet) Lijemde et que bestie et bona pecoralia spectant mediatim ad dictum Ghevardum et mediatim ad dictum Johannem a festo (dg: fu purificationis) penthecostes p[roxime] futuro ultra tres annos (dg: reli) sine medio sequentes relinquet tam bonas et tantum valentes sicut fuerunt et val[ebant] in [festo] penthecostes pro[xime] (dg: dict...) interim contingat dictas bestias et bona pecoralia mori vel perire extunc dictus Ghevardus bestiarum et bonorum pecoralium triginta quatuor aude scilde ad monitionem dicti Johannis persolvendos. [?]Testes datum supra.

BP 1177 f 254r 03 tza 21-10-1385.

~~Petrus zvw~~[?] Arnoldus gnd Kelneer van Lijttoijen verkocht[?] aan Dunnecop bontwerker zvw Godefridus Dunnecop kramer de helft van een huis en erf in Den Bosch, in de Kerkstraat, aan hem verkocht door datum supra.

[Petrus²] [filius quon]dam [A]rnoldi dicti Kelneer de Lijttoijen institor medietatem domus et aree site in Busco in vico ecclesie vendita[m] sibi Dunnecop #pellifici# filio quondam Godefridi Dunnecop supportavit cum litteris et aliis et jure datum supra.

BP 1177 f 254r 04 tza 21-10-1385.

Waarschijnlijk verwerking van het recht tot vernaderen.

..... [?]reportavit. Testes datum supra.